
u
I,IllUNICIPALIDAO DE LOTA

ALCALOIA

LOTA, 15 de JUNIO de 2023.-

DECRETO No 2376 (C).-

Vistos

a) Solicitud "Turno Descanso Complementar¡o por
Trabalo Extraordinar¡o" de func¡onario de esta Corporación:

EUGENIA YEVENES rORRES
AN C ELI C A F E RN AN DEZ VERC AR A
JOSE HERRERA ILLANES
OLGÁ Y¡RGAS ROJÁS
JOSUE GAVILAN BETANCOURf
DANIEL ARIAS GUZMAN
MARGOT ARRAÍIA TORRES

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
OE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
OE FECHA

15 06 2023
15 06 2023
13 06.2023
15 06 2023
08 06 2023
15 06 2023
15 05 2023

b) T¡tulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡nistrat¡vo
para f uncionarios [/unicipales.

c) Ley No '19.880, sobre base de los procedim¡entos
Admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23/05/2013, de
Contraloría General de la República que fija reg¡stro electrónico de Decretos, relativo a mater¡as de Personal
que indica

e) Resolución N" '18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la República, que f¡ja normas sobre tramitación en linea de Decretos y Resoluc¡ones relat¡vos a la
matefla de personal que indica

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contralor¡a
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las mater¡as de
personal que se indican;

g) D.F.L. No 1/2006, de l\¡¡nisterio de lnterior, publicado
en D O. del 26.07.2006 que fija telo refund¡do de la Ley No 18695.-

Y) en uso de lo d¡spuesto en el An. 124 y las facultades
que me conf¡ere el Art.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgán¡ca Constituc¡onal de Municipalidades.

DECRETO:

l,- Autor¡za Turno Descanso Complementario por
Trabalo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

EUGENIA YEVENES TORRES
AN G E LI C A F E RN AN DE Z VE RG AR A
JOSE HERRERA /LL¡IVES
O¿Gá VARGAS ROJAS

12'EMR
1O'EMR
13" EMR
11O EMR

JOSUE GAVILAN BETANCOURf
DANIEL ARIAS GUZMAN
MARGOT ARRAIIA IORRES

160 EtVR
14" EMR
09" EMR

GRAOO HORAS

IA MUNICIPAL, NOTIFIQ U

ROS
AL

PERIODO
OESOE HASTA

27 A6 2023 2A 06 2023
15 06 2023 15 06 2023
19 06 2023 19 06 2023
15 A6 2023 15 06 2023
16 06 2023 16 06 2023
03 a7 2023 14 07 2023
19 06 2023 19 06 2023
22 A6 2023 23 06 2023

29 06 2023
16 06 2023
20 06 2023
15 06 2023
16 06.2023
17 07 2023
20 06 2023
27 06 2023

NOMARE HORARIO
OESOE IIASTA
08 30 17 30
14 30 17 30
08 30 17 30
08 30 09:30
08 30 09:30
08:30 16130
08 30 17"30
08 30 16 30

REINCORPORACION

ANoTESE. PUBLI
OPOR

N PAGINA DE
IVESE,-

ULLOA SALAZAR
ENTO DE PERSONAL

DEL SR, ALCALDE

D,!E!!!!sgL

ARJON
CRETARI

18
03
09
01
01

88
09
17


